
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI” 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

 

1 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica. 

 

Titolo progetto: No gaps 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-46585 

CUP: J34D21001230006 

 
GRADUATORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

AVENTI AD OGGETTO ESPERTO E TUTOR NEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO, DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DI BASE E NEI PERCORSI FORMATIVI CO-CURRICOLARI. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI” 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

 

2 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

PRESO ATTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 è stato altresì adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per 

l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°139758 del 12/10/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative prot. n° 58542 del 17/04/2024; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

 

VISTA il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera n. 

12 del Consiglio d’Istituto del 28/01/2025, prot. n. 2222 del 10/02/2025; 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 63 del 27/04/2023; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo 

del progetto prot. n. 14061 del 4/11/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “No gaps”, CUP: 

J34D21001230006 di avvalersi della collaborazione di ESPERTI nei 

percorsi di orientamento, di potenziamento delle competenze di base e 

nei percorsi formativi co-curricolari; 

 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI” 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

 

3 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2276 dell’11/02/2025; 

 

RITENUTO che per la citata procedura selettiva è stato individuato, quale 

responsabile del procedimento la Dott.ssa Gabriella Franco, in qualità di 

Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di 

astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Gabriella Franco ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento 

degli incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 63 del 27/04/2023; 

 

VISTO il Verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali 

aventi ad oggetto ESPERTO E TUTOR nei percorsi di orientamento, 

di potenziamento delle competenze di base e nei percorsi formativi 

co-curricolari PNRR D.M. 19/2024 prot. n. 3062 del 27/02/2025; 

 

  

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI” 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 

Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

 

4 

DETERMINA 

la pubblicazione sul sito web d’Istituto, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria: 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO 

1 MARTINA DE 

BIASE 
31.2 

ESTERNO 

2 ALESSANDRA 

GIULIANA 

MARSON 

27 

ESTERNO 

3 GIULIA 

FIORAVANTI 
20 

ESTERNO 

4 MICHELE MIRKO 

GIANFORMAGGIO 
12 

ESTERNO 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare alla Dirigente scolastica entro 15 

(quindici) gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito web d’Istituto. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Gabriella Franco 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e norme ad esso connesse 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/

		2025-02-27T16:07:42+0100
	GABRIELLA FRANCO




